[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 102 / 2017

Senhor Presidente,

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, signatária deste, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “a” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei nº 870/17 AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NA FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI Nº 4.320/64, NO VALOR DE R$ 12.000,00.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica no sentido de criar a dotação orçamentária para recolhimento previdenciário dos vereadores que são servidores públicos municipais.

Sala das Sessões, 18 de Julho de 2017.

	Adriano da Farmácia

	PRESIDENTE DA MESA

	Prof. Mariléia
	Leandro Morais

	1ª SECRETÁRIA
	1º VICE-PRESIDENTE